
Sada otázek pro jihočeské piráty.

Odpovědi budou velmi jednoduché - buď ne/ano nebo škála od 1 do 5. Cílem je, aby se
respondent musel zamyslet, ale rozhodoval se především na základě pocitu. A také aby mu tam
toho zůstalo co nejvíce zaškrábnutého pod kůží.

Pořadí jednotlivých otázek budu ještě dopracovávat.

1. Víte, kde má vaše obec úřední desku?
2. Sledujete nějakou úřední desku přes aplikaci edesky.cz?
3. Hlídáte něčí smlouvy na hlidacstatu.cz?
4. Sledujete vypisovaná výběrová řízení na hlidacstatu.cz?
5. Víte, že samosprávy mají povinnost zveřejňovat veřejné zakázky ve věstníku?
6. Víte, že samosprávy mají povinnost zveřejňovat uzavřené smlouvy v tzv. “Registru

smluv”?
7. Víte, jak na vašem úřadě probíhá proces zadávání veřejných zakázek malého rozsahu?

Např. kdo navrhuje, které firmy budou osloveny?
8. Žádali jste někdy o informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím?
9. Žádali jste někdy o informaci prostřednictvím zákona o obcích?
10. Víte, která pirátská instituce vám může pomoci při organizaci otevřeného výběrového

řízení?
11. Víte, která pirátská instituce vám může pomoci při odvolání proti rozhodnutí o

neposkytnutí informace dle 106? (nebo s jinými obdobnými věcmi?)
12. Jste ve spojení s nějakým bývalým zastupitelem vašeho města?
13. Jste ve spojení s místními občanskými iniciativami zabývajícími se ochranou životního

prostředí?
14. Napsali jste někdy email svému starostovi?
15. Napsali jste někdy email svému tajemníkovi?
16. Víte, který zákon má číslo 500/2004 Sb.?
17. Víte, že můžete do žádosti dle InfoZ specifikovat, že si přejete zaslat požadovanou

informaci bez osobních údajů, bude-li je obsahovat?
18. Víte, jaký je základní rozdíl mezi komisí a výborem?
19. Víte, v jakém dokumentu najdete specifikaci kompetencí rady města?
20. Četli jste (a pochopili) jednací řád zastupitelstva?
21. Četli jste (a pochopili) jednací řád rady města?
22. Volili jste na zastupitelstvu někdy někoho tajně?
23. Víte o existenci organizačního řádu úřadu?



24. Víte o existenci pracovního řádu úřadu?
25. Víte o existenci spisového a skartačního řádu úřadu?
26. Víte, jakým procesem se odvolává tajemník úřadu (čí podpis pod odvoláním musí být?

Kolik pochybení musíte doložit? Kdo podává návrh na odvolání?)
27. Znáte nějaké město, kde tajemníka úspěšně odvolali?
28. Znáte nějaké město, kde tajemníka odvolali neúspěšně?
29. Jakého stupně je vaše obec?
30. Víte, do které ORP spadá vaše obec?
31. Nahlédli jste někdy do zákona o obcích?
32. Víte, co znamená “dotčený orgán”?
33. Byli jste někdy “účastníkem řízení”?
34. Použil jste někdy obchodní rejstřík? (or.justice.cz)
35. Byl jste někdy na katastru nemovitostí?
36. Víte, jaké informace o majiteli pozemku potřebujete, aby vám byla poskytnuta jeho kupní

smlouva na určitý pozemek?
37. Víte, co je to “list vlastnictví”?
38. Objednal jste se někdy na konzultaci s úředníkem přímo, mimo zákon o svobodném

přístupu k informacím?
39. Existuje ve vašem městě “cenová mapa”?
40. Víte, kolik vlastní vaše obec bytů?
41. Víte, v jakém technickém stavu se obecní byty nachází?
42. Odpovídá nájem v obecních bytech tržním cenám?
43. Víte, co je to EIA?
44. Víte, čemu se říká “zjišťovací řízení”?
45. Víte, kdo je nadřazeným orgánem obce v samostatné působnosti?
46. Víte, jaký je rozdíl mezi samostatnou a přenesenou působností obce?
47. Víte, kdo je nadřazeným orgánem obce v přenesené působnosti?
48. Zkusil jste někdy naformulovat text usnesení pro zastupitelstvo?
49. Víte, kdo vám může pomoci při formulaci textu usnesení pro zastupitelstvo, aby bylo

správné po formální stránce?
50. Sestavoval jste někdy pozvánku na jednání komise/výboru/rady/zastupitelstva?
51. Sestavoval jste někdy návrh programu na jednání komise/výboru/rady/zastupitelstva?
52. Vytvářel jste někdy plán práce?
53. Vedl jste někdy schůzi nějakého orgánu obce?
54. Zkoušel jste někdy měnit jednací řád nějakého orgánu obce?
55. Zkoušel jste někdy měnit systém přidělování dotací z městského rozpočtu po procesní

stránce?
56. Zkoušel jste někdy měnit věcnou stránku rozdělování dotací z městského rozpočtu?
57. Dělal jste si někdy anketu mezi veřejností o určitém tématu?
58. Zamýšlel jste se někdy nad uspořádáním referenda ve vašem městě?
59. Zamýšlel jste se někdy nad nějakou otázkou, kterou byste mohl položit občanům v

referendu?
60. Víte, kolik hlasů je třeba ve vaší obci k vyhlášení referenda?



61. Žádal jste někdy na jednání zastupitelstva o nějaké informace?
62. Inicioval jste někdy změnu územního plánu?
63. Víte, kdo rozhoduje o udělení odměn úředníkům a o jejich zařazení do platových tříd?
64. Víte, kdo na vašem úřadě administruje veřejné zakázky?
65. Víte, jaký je rozdíl mezi zakázkou malého rozsahu, podlimitní zakázkou a nadlimitní

zakázkou?
66. Víte, že si rada města (nebo zastupitelstvo) může vyhradit některé kompetence, které ze

zákona náleží tajemníkovi?
67. Víte, kdo všechno může vaší obec kontrolovat?
68. Viděl jste plán činnosti odboru kontroly?
69. Viděl jste plán činnosti kontrolního výboru?
70. Znáte jméno vedoucího kontrolního odboru na vašem úřadě? (existuje-li)
71. Dávali jste někdy podnět na ÚOHS?
72. Víte kolik stojí podání podnětu na ÚOHS?
73. Dávali jste někdy podnět ombucmanovi?
74. Připravili jste někdy pro svého poslance interpelaci?
75. Zkoušeli jste někdy iniciovat změnu zákona, případně účastnili jste se někdy

připomínkovacího řízení ke změně zákona?
76. Víte, jakým procesem se stane nějaký objekt památkově chráněným? (kdo musí proces

iniciovat a jak, kdo o tom pak rozhoduje apod.)
77. Víte, co je to NATURA 2000?
78. Víte, že existuje seznam chráněných rostlin a živočichů?
79. Víte, jak ověříte, zda se některý z chráněných živočichů nebo některá z chráněných

rostlin vyskytuje na místě, kde chce developer realizovat investiční záměr?
80. Účastnili jste se někdy jednání na úrovni předsedů zastupitelských klubů?
81. Máte nějakého novináře, se kterým si pěstujete bližší vztah a kterému poskytujete

exkluzivní informace?
82. Víte o tom, že novináři si píšou články do šuplíku?
83. Posílali jste někdy tiskovou zprávu?
84. Organizovali jste někdy tiskovou konferenci?
85. Formulovali jste někdy tiskovou zprávu?
86. Formulovali jste někdy příspěvek na FB?
87. Má vaše zastupitelstvo “redakční výbor” nebo jeho obdobu?
88. Víte, že existuje databáze subjektů, které obdrželi dotace?
89. Umíte vyjmenovat předsedy ostatních zastupitelských klubů (jste-li zastupitel?) ve vaší

obci?
90. Víte, kdy se ostatní zastupitelské kluby vaší obce schází?
91. Víte, jakým způsobem je financovaná kampaň ostatních politických stran na komunální

úrovni?
92. Existuje ve vaší obci investiční plán?
93. Jak daleko dopředu sahá investiční plán vaší obce?
94. Existuje ve vaší obci něco jako strategický plán?
95. Víte, jak funguje přerozdělování daní a jejich poskytování obcím?



96. Víte, s jakým rozpočtem vaše obec hospodaří?
97. Víte, kolik peněz má vaše obec na investice?
98. Víte, jaký podíl v rozpočtu tvoří mandatorní výdaje?
99. Víte, kolik peněz ročně vaše obec investovat do údržby a obnovy stávajícího majetku?
100. Víte, jaké nemovitosti vlastní starosta/tajemník/starostova žena vašeho města,

případně kde to zjistit?
101. Víte, co je to KET?
102. Jste členem nějakého resortního parlamentního týmu?
103. Zkoušeli jste někdy nějaký KET oslovit v odborné záležitosti?
104. Máte s odpověďmi KET pozitivní zkušenost?
105. Máte zkušenosti s pirátským fórem?
106. Umíte vyhlásit jednání/hlasování?
107. Jste registrovaný/á na redmine?
108. Umíte na redmine založit úkol a dát ho do správné podatelny?
109. Víte, k čemu slouží pirátům republikový výbor?
110. Víte, k čemu slouží pirátům kontrolní komise?
111. Víte, k čemu slouží pirátům rozhodčí komise?
112. Umíte podat členský podnět?
113. Víte, kde najdete stanovy a jednací řád pirátské strany?
114. Víte, co dělají jednotlivé odbory pirátské strany?
115. Víte, s čím se na jednotlivé odbory pirátské strany můžete obrátit?
116. Víte, kdo je v předsednictvu vašeho kraje/místního sdružení?
117. Jste registrovaný/á v Nalodění?
118. Umíte si podat žádost o proplacení v Piroplácení?
119. Používáte Zulip?
120. Používáte Jitsi?

Díky za váš čas!


